
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE 

Praça Quincas Castro, 15 - Centro 
CNPJ Nº 06.554.802/0001-20 

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 
PAVIMENTAÇÃO DE VIA PÚBLICA EM PARALELEPÍPEDO NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO 
DE AMARANTE-PI. 

ATA DA REALIZAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020 

Aos nove dias do mês de março do ano de dois mil e vinte no prédio da Prefeitura 
Municipal de Amarante, reuniu-se às 09h00, a GPL, encarregada do recebimento, abertura e 
julgamento das propostas objeto da Tomada de Preços Nº 001/2020, que determina a licitação 
para contratação de empresa para EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO DE VIA 
PÚBLICA EM PARALELEPÍPEDO NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE AMARANTE-PI, para 
proferir decisão sobre resultado da análise da documentação de habilitação apresentada 
em 28 de fevereiro de 2020, chegando-se ao seguinte: 

EMPRESA OBSERVAÇÃO SITUAÇÃO 

V M PESSOA FEITOSA Sem observações HABILITADA 
MONTEIRO ME 

ANDROS CONSTRUÇÃO Sem observações HABILITADA 
EIRELI 

QUALITYSERV Sem observações HABILITADA 
CONSTRUTORA SERVIÇOS E 
REFORMAS LTDA 

VITOR ALVES CARDOSO Sem observações HABILITADA 
NETO EIRELI 

ENGEPROLCONSTRUTORA Sem observações HABILITADA 
LTDA 

O Presidente comunicou que do primeiro dia útil após a publicação será iniciado o prazo recursai 
de 5 dias úteis, após o qual seguirá igual prazo para a interposição de eventual(is) contrarrazões. 
Nada mais havendo a tratar, o Presidente deu por encerrada a sessão e determinou que fosse 



ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE 

Praça Quincas Castro, 15 - Centro 
CNPJ Nº 06.554.802/0001-20 

lavrada a presente ata, que depois de lida e achada conforme vai assinada pregoeiro e os 
licitantes presentes. Licitação encerrada às 09h22111// l Ili li llll Ili li li Ili li Ili ////li li/ 1111 /li/Ili li// Ili Ili// l I/// li/ Ili li 

Prefeitura Municipal de Amarante, 09 de março de 2020. 

/d -~·~··· " 
Át.L[l/I Ltt /E1// /j,1f/U::,, 

t'ul t1ERME T IXEIRA 
· PRESIDENTE DA CPL 

-A-&ws~ 
" SECRETARIA A CPL 

~' ~. ~ ~ 
~.elflRIANÕ D IA DA SILVA 
MEMBRO DA CPL SUBSTITUTO 


